2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 июня 2018 года  № 420
	О внесении изменений в Перечень услуг, предоставление которых организуется в МФЦ

В целях приведения Перечня услуг, предоставление которых организуется в МФЦ в соответствие перечню муниципальных и государственных услуг (функций) Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, а также в целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства РФ от 27.09.2011 №797 для организации предоставления муниципальных услуг в МФЦ,
Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Изложить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в МФЦ, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 04.05.2016 г. № 168 (в ред. постановления от 06.10.1016 №377,от 31.05.2018 №382), в новой редакции.
 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области                                           П.П. Шахнов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

от 04.05.2016 г. № 168 в ред. постановления от 06.10.1016 №377,от 31.05.2018 №382)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна» в МФЦ
1. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

2. Выдача градостроительного плана земельного участка.

3. Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства.

4. Выдача разрешения на переустройство, перепланировку жилых помещений, согласование переустройства, перепланировки жилых помещений.

5. Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
6. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

7. Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения.

8. Принятие решения о подготовке документации по планировке территории.

9. Утверждение документации по планировке территории.
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.
11. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.
12. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
13. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

14. Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно
15. Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией    муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
16. Предоставление разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках,  без предоставления земельных участков и установления сервитутов
17. Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка